
Universidade Federal de Minas Gerais 
Programa de Pós-graduação em Administração - Mestrado e Doutorado  

Cronograma do Edital Regular de Seleção 2023 
 

Datas do Processo De Seleção 2023/2 

Etapas Prazos 

Divulgação da Seleção 12/04/2023. 

Inscrições Das 09:00 dia 12/04/2023 até às 23:59 do 
dia 12/05/2023. 

Homologação das Inscrições Até às 17 horas do dia 18/05/2023. 

Recurso contra o resultado da 
homologação 

Até às 16 horas do dia 20/05/2023. 

Resultado da Primeira Etapa Até às 17 horas do dia 25/05/2023. 

Informações sobre dia, horário e link das 
arguições 

Até o dia 29/05/2023. 

Arguição do Pré-Projeto 05/06/2023 a 20/06/2023. 

Resultados Finais Até às 17 horas do dia 30/06/2023. 

Recurso contra o resultado da seleção Até o dia 10/07/2023. 

 
 
 
 
Registro e Matrícula 

10/07 a 14/07 – cadastro prévio 

Até o dia 27/07 – prazo final para entrega 
de documento que comprove a conclusão 
do curso de graduação e a documentação 
de candidatos estrangeiros, se houver. 

Até o dia 28/07 – envio da documentação 
dos selecionados ao DRCA. 

 
Belo Horizonte, 05 de abril de 2023.  
Profª. Deise Luiza da Silva Ferraz – Coordenadora do CEPEAD/UFMG. 


		2023-04-10T14:52:54-0300




